

Datum
2023-11-15

Dnr
2023KS535 219

Yttrande om Vattentjänstplan Bollebygds kommun - samrådsversion

Härryda kommun har beretts tillfälle att yttra sig över Bollebygd kommuns vattentjänstplan. Planen är föremål för samråd till och med 13 december 2023.

Huvudsyftet med Vattentjänstplan Bollebygds kommun är att ge förutsättningar för en god planering av kommunens skyldigheter att ordna allmänna vattentjänster samt att ge berörda möjlighet till insyn och deltagande i processen.

Vattentjänstplanen ska visa hur kommunen ska förse kommuninvånarna med VA-tjänster under ett längre tidsperspektiv. Planen ska fungera som ett styrande dokument och vara en hjälp i prioritering och utveckling av nya bebyggelseområden samt befintliga områden. Vattentjänstplanen kommer även att utgöra ett stöd i den översiktliga planeringen, detaljplaneringen samt bygglovsprocessen för att kunna avgöra om verksamheter och bebyggelse är lämpligt inom ett visst område.

Vattentjänstplanen innehåller kommunens långsiktiga bedömning av behovet av nya verksamhetsområden (VA-utbyggnadsplan).

Härryda kommun ser positivt på att Bollebygds översiktsplan från 2021 varit en viktig utgångspunkt för samrådsversion av vattentjänstplan, då översiktsplanen är vägledande i beslut om mark- och vattenanvändning samt redovisar mål, strategier och riktlinjer för hur användningen av mark och vatten ska nyttjas fram till 2035.

Vidare ser kommunen positivt på att Bollebygd ser kommunens möjligheter att genom en god VA-planering påverka i vilken ordning olika områden ska anslutas till den allmänna VA-försörjningen genom att presentera områden som har eller kan komma att få ett behov av att lösa försörjningen av dricksvatten eller spillvatten i ett större sammanhang för att inte riskera att ställas inför förelägganden från Länsstyrelsen enligt 51 §. Det är även bra att vattentjänstplanen hanterar ökad skyfallssituation till följd av klimatrelaterade händelser. I planen identifieras bland annat VA-anläggningar där risk för översvämning föreligger och där det finns ett behov av åtgärd.

Härryda kommun ser positivt på att Bollebygd bedömer att vattenförsörjning och avloppshantering för området Nedflo Öster, i närheten av Västra Nedsjön som utgör primär vattentäkt för kommunen, behöver lösas i ett större sammanhang genom anslutning till allmänt vatten och avlopp. Området ligger nära en känslig recipient och bedöms ha en potentiellt stor påverkan på denna samt att det förekommer risk för att dricksvattenkvaliteten i området kan ha allvarliga brister.



Pia Alhäll
Kommundirektör